

Motion till riksdagen

1989/90:Ju220

av Oskar Lindkvist och Maj Britt Theorin (båda s)

Rekryteringen från Stockholmsområdet av
polisaspiranter

Stockholm är landets huvudstad. Detta för med sig att polisen i Stockholm har speciella arbetsuppgifter. I Stockholm genomförs en mängd statsbesök, diplomater skall skyddas och ett flertal stora evenemang inträffar, t ex Stockholms Maraton. Arlanda flygplats finns dessutom inom distriktet. Med detta följer speciella problem. Dessa påträffas också i stadens tunnelbanenät.

Den besvärliga arbetsituation som råder för polisen i Stockholm är resultatet av flera olika faktorer. Många poliser i Stockholm härstammar från andra delar av landet och söker sig "hemåt" så snart de har möjlighet. Arbetsklimatet för poliser i Stockholm kan många gånger vara mer arbetsamt och lockar inte alla att söka sig till Stockholm. Antalet nyutexaminerade poliser har under ett antal år inte räckt till för att fylla upp de vakanser som uppkommit på grund av pensioner och flyttningar till andra distrikt.

Antalet poliser i Stockholm kommer att minska ytterligare fram till 1991 då en ökning av polistyrkan kommer att ske för första gången på många år. Civilministern föreslår i budget propositionen att antalet aspiranter till polishögskolan skall höjas från 600 till 800. Men det kommer att ta ytterligare ett antal år innan situationen är tillfredsställande. Det är därför angeläget att på olika sätt försöka behålla den nuvarande personalen.

Det är enligt vår uppfattning absolut nödvändigt att rekrytera personer hemmahörande i Stockholm till polishögskolan. Fler stockholmare som poliser skulle innebära en mindre genomströmning. Därmed ges de bättre möjligheter att fullfölja sina arbetsuppgifter. Poliskårens sammansättning i Stockholm bör spegla sammansättningen av befolkningen i staden.

Kvinnor, personer med invandrarbakgrund, personer med yrkeserfarenhet från andra områden kan bidra med ovärderliga kunskaper. Rekryteringen till polishögskolan måste breddas genom riktade informationsinsatser och genom uppsökande verksamhet.

Den brist på poliser som för närvarande råder är i första hand koncentrerad till Stockholmsregionen. Det är därför enligt vår mening angeläget att rekryteringen till polishögskolan i hög grad riktas mot Stockholmsregionen. Rikspolisstyrelsen har också föreslagit att en extraintagning genomförs i maj, enbart avsedd för Stockholmsregionen.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ju220

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ökad rekrytering av polisaspiranter från Stockholmsområdet.

Stockholm den 24 januari 1990

Oskar Lindkvist (s)

Maj Britt Theorin (s)